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شورای رقابت بعد از تعیین قیمت خودروهای داخلی 
که به افزایش 35درصدی این محصولات انجامید، برای 
تعیین قیمت خودروهای مونتاژی وارد میدان شد و در 
نخستین مصوبه، با احتساب سود 17درصدی سازنده 
و براساس آخرین صورت مالی شرکت‌ها، قیمت پایه 

این محصولات را 5تا 32درصد کاهش داد.
به گزارش همشهری، هرچه در سال‌های اخیر 
خودروسازان وطنی از قیمت‌گذاری دستوری گلایه 
کردند و مدعی ارزان‌فروشی محصولات بودند، 
مونتاژ‌کاران خودروهای چینی از خلأ قیمت‌گذاری 
محصولات خود نهایت بهره‌ را بردند و به فراخور کشش 
بازار، خودروهای خود را گران‌تر فروختند. حالا اما، با 
ورود شورای رقابت و بررسی اطلاعات صورت مالی 
شرکت‌ها و معیارهایی نظیر نرخ ارز، افزایش هزینه 
)دستمزد، انرژی و...( قیمت در کارخانه خودروهای 
رقیب با مونتاژ داخل، گرانفروشی مونتاژکاران لااقل 

در مقایسه با خودروسازان وطنی آشکار شده است.

مونتاژکاران،‌ پشت چراغ قرمز شورای رقابت
شورای رقابت، قیمت جدید خودرو‌های مونتاژی را 5 تا ۳۲درصد کمتر از قیمت کارخانه این محصولات تعیین کرد
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میلیاردی‌ها در صدر کاهش قیمت
براساس نرخ‌نامه‌ای که با پیشنهاد سازمان حمایت و تأیید شورای رقابت 
برای خودرو‌های مونتاژی اعلام شده، شرکت‌های مونتاژ خودرو اعم 
از مدیران‌خودرو، کرمان‌موتور، ایلیا، فردا و بهمن‌موتور از این به بعد 
باید محصولات خود را با قیمت‌های جدید به فروش برسانند که ۳۳ تا 
۷۲8میلیون تومان کمتر از قیمت‌های پایه قبلی است. براساس نرخ‌نامه 
جدید، تیگو 8 پرو مدیران‌خودرو، گران‌ترین خودروی مونتاژی در 
کشور است که قیمت کارخانه آن باید 728میلیون کاهش پیدا کند و از 
2.2میلیارد تومان به کمتر از 1.5میلیارد تومان برسد. بعد از آن، تیگو 7 
پرو نیز مشمول کاهش 533میلیون تومانی قیمت کارخانه شده است 
و از این به بعد به‌جای 1.6میلیارد تومان باید حدود 1.1میلیارد تومان 

فروخته شود.

ارزان‌ترین خودروهای مونتاژی
بررسی نرخ‌نامه شورای رقابت حاکی از این است که از میان همه 
خودروهای مونتاژی، به‌ترتیب قیمت خودروهای جکJ4، دیگنیتی 
پرایم و جک S5  کمترین میزان کاهش )از 5 تا 9درصد( را داشته 
است. از نگاهی دیگر، ارزان‌ترین خودروهای مونتاژی که پیش از این به 
‌خودروهای چانگانBS11 )فردا 511(، جکJ4 و ام‌وی‌امX22 دنده‌ای 
اختصاص داشت فقط با جابه‌جایی رتبه‌بندی مواجه بوده و همچنان این 
3 خودرو ارزان‌ترین خودروهای مونتاژ داخل هستند. با این تفاوت که 

براساس قیمت‌های جدید، چانگان BS11 )فردا 511( با افت 16درصد 
 J4 قیمت، همچنان ارزان‌ترين ‌خودروی مونتاژی است اما جای جك
با افت 5درصدی قیمت و ام‌وی‌ام X22 دنده‌ای با کاهش 21درصدی 

قیمت با یکدیگر عوض شده است.

خودروهای مونتاژی ارزان می‌شود؟
در حالی روز گذشته قیمت ۱۷مدل خودروی مونتاژی با مصوبه شورای 
رقابت اعلام شده که این شرکت‌ها از سال گذشته قیمت محصولات خود 
را افزایش داده و با همین قیمت‌های جدید اقدام به فروش محصولات 
خود کرده‌اند که به‌نظر می‌رسد با توجه به ملاک بودن قیمت روز در 
قراردادهای فروش خودرو، قیمت محصولات در قراردادهای جاری باید 
براساس قیمت‌های مصوب فعلی تعدیل شود. البته در این مورد، مقصر 
احتمالی هر رخدادی، خود شرکت‌های مونتاژکار هستند زیرا شورای 
رقابت از 11بهمن‌ماه سال گذشته به موضوع قیمت‌گذاری خودروهای 
مونتاژی ورود کرد و از آن تاریخ شرکت‌های خودروساز ضمن منوط 
کردن قیمت نهایی محصول به مصوبه شورای رقابت، باید از افزایش 
خودسرانه قیمت محصولات خودداری می‌کردند از این رو، آن دسته 
از شرکت‌هایی که از بهمن‌ماه سال گذشته نسبت به تغییرات قیمتی 
محصولات خود اقدام کرده‌اند تخلف کرده و باید واحدهای نظارتی به 
این حوزه ورود کنند و قیمت‌ها را برگردانند. نکته دیگر اینکه، نرخ‌نامه 
فعلی، پایان راه مونتاژکاران نیست و آنها باید همچنان کاهش هزینه‌ها و 

قیمت‌ها را در دستور کار داشته باشند؛ چراکه قیمت‌های شورای رقابت 
براساس صورت‌های مالی 1400 و 1401 خودروسازان است و هنوز با 
قیمت‌های واقعی این محصولات فاصله دارد. بررسی‌ها نشان می‌دهد 
تولیدکنندگان ۱۳خودرو از بین ۱۷خودروی مونتاژی همچنان باید در 

قیمت تمام‌شده محصول تجدید نظر کنند و آن را پایین بیاورند.

مقایسه قیمت مصوب و قیمت قبلی خودرو‌های مونتاژی در کارخانه )میلیون تومان(
درصد كاهشمیزان کاهشقیمت قبليقیمت مصوبخودرو

1,4832,21072832تیگو 8 پرو
1,0971,63053332تیگو 7 پرو
T5 8961,24935328فردا

7351,01027527چري آریزو 5
1,0241,39036626چري آریزو 6
K7 1,1371,48534823 كي‌ام‌سي

X22 Pro64684219623 ام‌وي‌ام
48461513121ام‌وي‌ام X22  دنده‌اي

X55 Pro9831,22023719 ام‌وي‌ام
SX5 64678914318دانگ فنگ

)BS11 4745699516فردا 511 )چانگان
72884411613فیدلیتی
S36327309813 جك

Y5 1,1271,24812110دايون
S59921,0951039 جك

843935929دیگنیتی پرایم
J4 552585335 جك

ثبت‌نام جدید خودرو  از 20 اردیبهشت
متقاضیان خرید خودرو در نوبت دوم سامانه یکپارچه می‌توانند 
قبل از وکالتی کردن حساب و واریز 100میلیون تومان، از 
20اردیبهشت خودروهای قابل‌عرضه را مشاهده کرده و بعدازآن 
تا 29اردیبهشت نسبت به وکالتی کردن حساب خود اقدام کنند.

به گزارش همشهری، مرحله دوم فروش خودرو در سامانه 
یکپارچه عرضه خودرو، از سوم خردادماه آغاز می‌شود اما قبل از 
آن متقاضیان از 20اردیبهشت تا پایان روز جمعه 29اردیبهشت 
باید نسبت به وکالتی کردن حساب بانکی و واریز 100میلیون 
تومان به‌حساب خود اقدام کنند و بعد از آن از 3خرداد تا پایان 
10خرداد نسبت به ثبت‌نام اولیه به‌منظور تشکیل فهرست 

نوبت‌دهی )لیست انتظار( برای خودروی مدنظر اقدام کنند.
در مرحله دوم فروش خودرو در سامانه یکپارچه، امکان ثبت‌نام 
متقاضیان حاضر در لیست نوبت‌دهی مرحله اول سامانه یکپارچه 
و طرح پیش‌فروش خودروهای وارداتی وجود ندارد و این افراد 
فقط درصورت ثبت انصراف خود تا تاریخ 20اردیبهشت، مجاز به 
ثبت‌نام در طرح جدید خواهند بود. نکته دیگر اینکه موعد تحویل 
برخی از محصولات پر تقاضاي شرکت‌های خودروساز در سال 
1403خواهد بود و این بار حتی در حرف هم قرار نیست به همه 

متقاضیان، در سال‌جاری خودرو تخصیص داده شود.

توصیه‌های خرید خودرو
در مرحله دوم فروش خودرو در سامانه یکپارچه، متقاضیان باید 
شرایط عمومی تعیین شده مندرج در ماده 4دستورالعمل تنظیم 
بازار خودروی سواری توسط شورای رقابت را داشته باشند تا 

ثبت‌نام نهایی آنها انجام شود.

این شرایط عبارتند از:
 ‌حداقل سن مجاز متقاضیان خرید خودرو 18سال است.

 دارا بودن گواهینامه رانندگی معتبر الزامی است.
 عدم خرید خودرو در 48ماهه گذشته  از ایران‌خودرو و سایپا و 

طی 24ماهه گذشته از سایر شرکت‌ها.
 نداشتن پلاک انتظامی فعال.

 متقاضیان عادی  نباید در طرح حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت ثبت‌نام کنند.

 متقاضی باید فقط یک حساب را وکالتی کند.
 شماره همراه ثبت شده به نام خود  متقاضی باشد.

 سند خودرو حداقل به‌مدت یک سال در رهن است.
 انتقال امتیاز و فروش حواله خودرو ممنوع است.
 امکان صلح خودروی خریداری شده وجود ندارد.

 امکان ثبت‌نام و خرید خودرو برای اشخاص حقوقی وجود ندارد.

ریزش 180تا 400میلیون تومانی‌ 
قیمت‌ها در بازار خودرو‌

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران با 
اشاره به کاهش 10تا 15درصدی قیمت خودروهای داخلی 
در بازار گفت: قیمت خودروهای تولید داخل و مونتاژی در 
2 هفته گذشته روند کاهشی داشت و این روند ادامه دارد. 
سعید مؤتمنی گفت: طی روزهای گذشته و بعد از آغاز عرضه 
گسترده خودروسازان، قیمت خودروهای تولید داخل در بازار 

کاهش یافته است.
رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودروی تهران 
توضیح داد: بعد از اینکه خودروسازان تحویل خودروهای خود 
را به متقاضیان خرید خودرو در سامانه عرضه یکپارچه شروع 
کردند، روند کاهش قیمت خودرو در بازار آغاز شد؛ به‌طوری 
که قیمت انواع خودروهای تولید داخل در بازار بین 10تا 

15درصد کاهش یافته است.
او گفت: قیمت 207دنده‌ای سقف شیشه‌ای در روزهای 
اخیر از 930میلیون تومان به 750میلیون تومان و قیمت 
دنا اتوماتیک از یک میلیارد و 100میلیون تومان به 

930میلیون‌تومان کاهش یافته است.
مؤتمنی افزود: مهم‌ترین عامل اثرگذار بر بازار، عرضه است؛ 
بنابراین اگر عرضه خودرو افزایش یابد قیمت‌ها کاهش 

می‌یابد و اگر عرضه کم باشد قیمت‌ها افزایش می‌یابد.
موتمنی در مورد قیمت خودروهای مونتاژی گفت: قیمت 
خودروهای مونتاژی در شورای رقابت مصوب و منتشر شد 
که بررسی قیمت‌ها نشان می‌دهد قیمت مصوب برخی 
از خودروهای مونتاژی، نسبت به قیمت‌های قبلی عرضه 

خودروسازان خصوصی کاهش یافته است.
رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران 
درباره تأثیر اعلام قیمت‌های مصوب خودروهای مونتاژی 
بر بازار گفت: از فردا تأثیر قیمت‌های مصوب خودروهای 
مونتاژی در بازار مشخص می‌شود، اما در مجموع طی روزهای 
گذشته و بعد از افزایش عرضه‌ها هم قیمت خودروهای تولید 
داخل و هم قیمت خودروهای مونتاژی کاهش یافته و بعد از 
آغاز عرضه‌های گسترده تولیدات داخلی، قیمت خودروهای 
مونتاژی نیز بین 200تا 400میلیون تومان کاهش یافته است.

مؤتمنی افزود: خریدار در بازار نیست؛ بنابراین اگر عرضه‌ها 
زیاد باشد قطعا قیمت‌ها کاهشی خواهد بود.

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو تهران 
درباره تأثیر آغاز ثبت‌نام دور دوم طرح یکپارچه توضیح 
داد: در این طرح‌ها فقط عرضه مهم است نه ثبت‌نام، اگر 
عرضه‌ بیشتر خودرو به بازار انجام شود، قیمت‌ها کاهش 

می‌یاید.
مؤتمنی گفت: در مجموع با کاهش قیمت خودرو در بازار، 
قیمت خودروها به قیمت نیمه دوم اسفند 1401رسیده 

است. 


